
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 75  
 

DATA 08/09/2021 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLE AZIENDE 
AUTOMOBILISTICA PEREGO SPA ED STPS SPA DELLE RISORSE 
DELL’ACCISA ANNO 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal  



 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 12 in data 16 ottobre 2019, ha 

deliberato di:   

 di approvare lo schema di accordo predisposto dal Direttore da sottoscrivere con le Aziende 

esercenti Automobilistica Perego SpA ed STPS SpA che prevede che venga riconosciuta alle Aziende 

la metà delle risorse derivanti dall’accisa per l’anno 2019 (importo comprensivo di IVA) che la 

Regione Lombardia ha Assegnato all’Agenzia, da rinnovarsi tacitamente di anno in anno, salvo 

disdetta di una delle parti; 

 delegare il Direttore al perfezionamento ed alla sottoscrizione del citato accordo, provvedendo alla 

liquidazione delle spettanze alle aziende solo a seguito di incasso delle somme da parte di Regione 

Lombardia; 

 

VISTO l’allegato accordo stipulato tra Agenzia e le ditte esercenti Automobilistica Perego SpA ed STPS SpA 

allegato, tacitamente prorogabile, nel quale si prevede che venga riconosciuta alle Aziende, nelle 

percentuali di seguito specificate, il 50% dall’accisa per l’anno di riferimento (importo comprensivo di IVA) 

assegnate da Regione Lombardia all’Agenzia nella misura totale di € 743.130,78: 

 66,45%, corrispondenti ad € 246.905,20 (Euro duecentoquarantaseimilanovecentocinque/20), ad 

STPS per i bacini Chiavennasco- Morbegnese (28,65%) e Sondriese (37,80%); 

 33,55%, corrispondenti ad € 124.660,19 (Euro centoventiquattromilaseicentosessanta/19) a Perego 

per il bacino Tiranese-Bormiese; 

 

CONSIDERATO che la pandemia Covid-19 ha determinato anche nel 2021 periodi di sospensione dei servizi 

di trasporto pubblico e un significativo calo dell’utenza, solo parzialmente colmato dalla previsione di 

contributi ad hoc da parte del Governo centrale associati, tuttavia, a dinamiche inflattive decisamente 

contenute;   

 

IN ESECUZIONE della deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 15 del 7 settembre 2021; 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione alle Aziende della totalità della somma riferita all’anno 2021, pari 

a complessivi € 371.565,39 in unica soluzione entro il mese di settembre 2021; 

 

VISTO il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione dell’Assemblea n.6 data 30 dicembre 2020. 

 
DETERMINA 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 371.565,39, corrispondente alla totalità di quanto 

annualmente pattuito nell’accordo in premessa, al capitolo 10001 annualità 2021 del bilancio 2021-

2023;  

2. di procedere alla liquidazione di quanto spettante alle Aziende per l’anno 2021 nella misura di € 

246.905,20 a favore dell’Azienda STPS SpA ed € 124.660,19 all’Azienda Automobilistica Perego SpA 

a seguito di emissione di apposite fatture in unica soluzione entro il mese di settembre 2021; 

3. di pubblicare la presente all’Albo on line di Agenzia. 

 

Il Direttore 
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 


